
平成２５年２月２２日 

エコアクション 21認証・登録事業者 様 

公益財団法人 宮崎県環境科学協会 

エコアクション 21地域事務局 みやざき 

 

エコアクション 21「事業者相談窓口」設置のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日頃より環境に配慮した事業活動にお取り組みいただき、ありがとうございます。 
 
 エコアクション 21 認証・登録事業者様（認証・登録件数）が、間もなく 8,000 件になろうとしていま

す。取組をはじめて４～５年目を迎える事業者様もおられ、効果的な取り組みを推進する上で、様々な

お悩みも聞かれるようになりました(審査申込みが遅れている、取組が停滞している、認証の返上を検討

している 等)。そこで、事業者様向けの相談窓口を設置させていただくことになりました。 
 
地域事務局みやざきにご登録頂いております審査人が、電話・メールで対応（窓口に直接来られての相

談も可能）させて頂きます。とりあえず、１日間日時を設定しての設置となります。日頃の取り組みに

おけるお悩みや、地域事務局へのご要望も含め、アドバイスを受けることができます。年度末のお忙し

い時期と存じますが、是非この機会にお問い合わせください。 
 
なお、お申込みは不要ですが、相談をお考えの事業者様は別紙申込書にご記入の上、地域事務局みやざ

きまで、FAX またはメールにて事前に相談内容をお送り頂きますとお電話をいただいた際、早急に対応

できますのでご協力ください。どのような相談でも構いません。たくさんのご相談をお待ちしておりま

す。 
敬具 

記 

１ 日  時 
2013 年 3 月 8 日（ 金 ） 

10：00 ～ 16：30 

２ 問合せ先 
０９８５－８９－０００７ ※1 

koueki@miyazaki-kankyo.or.jp 

３ 相談担当審査人 
隈部智代 審査人 

    大野博司  審査人  ※2 

※１ いつも事務局で利用しております電話番号とは異なります 

※２ 今回に限り、大野審査人、隈部審査人に審査を担当して頂いた事業者様、   

またはそれ以外の事業所様も相談受付可能です 

主  催   エコアクション 21地域事務局みやざき 

           共  催   エコアクション 21 中央事務局 

           協  力   九州・沖縄ブロックエコアクション 21 地域事務局 

エコアクション 21 の取組について相談してみませんか 



エコアクション 21 相談窓口 申込書 

 

 送信先   ＦＡＸ番号  0985-51-2086 表紙は不要です。そのままお送り下さい。 

       E‐mail    koueki@miyazaki-kankyo.or.jp 

 

事業所名  

業  種  

相談方法 

※○を付けて下さい  
電話      メール       窓口 

質 問 者 
※ご相談頂くのは、どなたでも構いません。 

 

連絡先 
ＴＥＬ：             ＦＡＸ：              

メールアドレス： 

相談内容 

※ご相談の内容やその他ご要望等がございましたらご記入下さい 

 

‹お問い合わせ 及び お申込み先› 

 エコアクション 21 地域事務局みやざき（公益財団法人 宮崎県環境科学協会） 

 〒880-0911 宮崎県大字田吉 6258-20 

 TEL：0985-51-2077  FAX：0985-51-2086     e‐mail：koueki@miyazaki-kankyo.or.jp 

                                               担当： 迫間（さこま） 後藤（ごとう） 


